
Protokół zdalnego posiedzenia 

Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

w dniu 03.03.2022 r.

1. Przewodniczący Komisji prof. R. Bania otworzył posiedzenie. Kworum zostało stwierdzone.

2. Sprawa jakości kształcenia w kontekście wojny w Ukrainie

Prodziekan ds. Studenckich dr Agata Włodarska-Frykowska: poinformowała, że 

-Zarządzenie  Rektora  nr  70  z  dn.  01.03.2022 r.  wprowadza  maksymalne  ulgi  dla  studentów z

Ukrainy a ponadto część studentów skreślonych z listy studentów jest przywracana na semestr letni,

-przyznawane są urlopy od zajęć z weryfikacją efektów uczenia dla studentów, którzy przebywają 

w Ukrainie i nie mogą przyjechać do Łodzi,

-przyznawany jest IOS częściowy i czasowy na trzy tygodnie dla studentów, którzy pomagają w 

Polsce jako wolontariusze,

-zaproponowała, że WKJK powinna spotkać się z pełnomocnikami dziekana ds. kierunku, którzy 

muszą kontrolować sytuację i sprawy studentów na kierunkach za które są odpowiedzialni,

-zaproponowała, że warto zorganizować regularne zebrania ze studentami z Ukrainy co najmniej 

raz na tydzień, 

-studenci z Rosji znaleźli się w sytuacji, w której brakuje im pieniędzy od rodzin w Rosji, bo banki 

nie robią przelewów międzynarodowych,

-stwierdziła, że jakość kształcenia stanie się wieloaspektowa a jej weryfikacja będzie o wiele 

trudniejsza, zapewne studenci będą powtarzać semestr, ale na ten moment ważne jest, żeby 

zapewnić im możliwość funkcjonowania,

-poinformowała, że Kolegium Rektorskie pozostawia Dziekanom decyzje co do przyjmowania 

Ukraińców-uchodźców i ich rodzin na studia i zajęcia, 



-uznała, że powinno się stworzyć skrzynkę mejlową na pytania od studentów dotyczące spraw 

związanych z wojną w Ukrainie,

-wyraziła przekonanie, że WKJK powinna przeprowadzić posiedzenie z Wydziałową Komisją 

Dydaktyczną i Pełnomocnikami Dziekana ds kierunków studiów i powinna zostać wydana 

właściwa rekomendacja.

Przewodniczący  Komisji  dr  hab.  Radosław  Bania,  prof.  UŁ: przyznał,  że  trzeba zachęcić

pełnomocników kierunkowych do zwiększonej opieki nad Ukraińcami studiującymi na kierunkach,

którymi  się  opiekują,  a  posiedzenie  łączone  z  Wydziałową  Komisją  Dydaktyczną  można

zorganizować dziś lub jutro.

Wydziałowa Komisja Jakości Kształcenia ustaliła, że posiedzenie łączone z Wydziałową Komisją

Dydaktyczną  i  Pełnomocnikami  Kierunków  odbędzie  się  7  marca  o  g.  11  a  Członkowie  obu

Komisji powinni być obecni (ewentualne prowadzone w tym czasie przez nich zajęcia powinny

zostać odrobione, np. w trybie asynchronicznym, na co również pozwala zarządzenie).

Zastępca Przewodniczącego Komisji prof. dr hab. Alicja Stępień-Kuczyńska: zauważyła, że ważny

będzie też czas  po przyjęciu uchodźców z Ukrainy i  jako społeczność powinniśmy się do tego

przygotowywać, aby pomóc nie tylko studentom, ale także ich rodzinom, uczniom, którzy będą

przebywać w Łodzi i regionie.

Dobrze, że Wydział stara się dbać także o osoby z innych krajów, którzy zostają bez pieniędzy a nie

mogą wrócić do kraju.

Pomoc musi być zindywidualizowana,  np. przez bezpośredni kontakt nawiązany z osobami,  które

jej potrzebują. To są dramaty tych ludzi, które najprawdopodobniej nie będą się zmniejszały, ale być

może nawet narastały. Ponadto uznała, że propozycje wsparcia muszą być zapisane w dokumencie.

Dodała, że nie każdy z pracowników jest przygotowany do rozmowy na temat tego, co dzieje się

obecnie  w  Ukrainie  i  należy  to  zostawić  im  do  wyboru.  Może  lepszy  charakter  miałyby

indywidualne rozmowy ze studentem, a niekoniecznie w grupie. 

Pełnomocnik Dziekana ds. nauczania na odległość dr Michał Klonowski: poinformował, że 

jetseśmy w kontakcie z wykładowcą z Ukrainy, który współpracuje z naszym Wydziałem.



Przewodniczący  Komisji  dr  hab.  Radosław  Bania,  prof.  UŁ: wskazał,  że  Samorząd  Studencki

WSMiP ma dużą rolę do odegrania na poziomie rówieśników w relacji student-student i zapytał jak

obecnie wygląda zaangażowanie wydziałowego samorządu studentów.

Przedstawiciel  ka   Samorządu  Studentów  WSMiP  Aleksandra  Iczetkin:   poinformowała,  że  jako

samorząd  skupiali  się  na  pomocowej  zbiórce  rzeczy  zorganizowanej  na  Wydziale,  jeszcze  nie

dyskutowali o  rozmowie  z  kolegami/koleżankami  na  takim poziomie,  teraz  też  jej  przyszła  do

głowy ta forma wsparcia studentów.  

Przewodniczący  Komisji  dr  hab.  Radosław  Bania,  prof.  UŁ: zaproponował,  że  wydziałowy

samorząd studencki może poprosić o pomoc innych studentów, którzy nie działają w samorządzie. 

Przedstawiciel  ka   Samorządu Studentów WSMiP Aleksandra Iczetkin:   uznała, że warto wykorzystać

model  wsparcia  który jest  stosowany w przypadku studentów z programu Erasmus  oraz  warto

poprosić o pomoc współpracujących z WSMiP wykładowców z Ukrainy, co prawda nie mogą oni

wyjechać z Ukrainy, ale można byłoby zorganizować spotkania na MS Teams.

Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  prof.  dr  hab.  Alicja  Stępień-Kuczyńska: zauważyła,  że

Uniwersytet powinien podjąć działania, ogłosić jaki jest status ludzi, oni są też w ośrodkach i to nie

są tylko nasi obecni lub przyszli studenci, ale to też ich rodziny. Jako wydział możemy zainicjować

działania.

Przewodniczący Komisji dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ: stwierdził,  że to właśnie Kolegium

Rektorskie powinno podjąć decyzję w tych kwestiach, a Dziekani powinni wprowadzić te ścisłe

wytyczne, a  nie aby każdy z dziekanów podejmował w tej sprawie decyzje.

Ustalono,  że zakres rekomendacji  Wydziałowej  Komisji  Jakości  Kształcenia będzie ustalony na

posiedzeniu z Komisją Dydaktyczną i pełnomocnikami kierunkowymi.

3. Wydziałowa Komisja Jakości Kształcenia ustaliła datę kolejnych posiedzeń:

-posiedzenie WKJK w dniu 7 marca o godz. 11:00  w połączeniu z Wydziałową Komisją 

Dydaktyczną i pełnomocnikami kierunków, a także na dni 17 marca i 7 kwietnia 2022 r. o g. 10:00.

4. Przewodniczący Wydziałowej Komisji Jakości Kształcenia 

dr hab. Radosław Bania, prof. UŁ zamyka posiedzenie Komisji.


